[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.03.2021 г. № 162

О продаже муниципального имущества

посредством публичного предложения
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Совета депутатов Турковского муниципального образования Турковского муниципального района от 18 декабря 2020 года № 23/4 «Об утверждении прогнозного плана приватизации на 2021 год», Уставом Турковского муниципального района, на основании отчета от 22.12.2020 года № 2255(24), ИСЭ Каменев И.С. администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продать находящееся в муниципальной собственности Турковского муниципального района посредством публичного предложения:
- нежилое здание с кадастровым номером 64:35:350504:3589, площадью 169,7 кв.м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Турковский муниципальный район, Турковское муниципальное образование, рп. Турки, ул. Гагарина, здание 28, и земельный участок с кадастровым номером 64:35:350427:37, площадью 1145 кв.м, с разрешенным использованием: производственная база, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Турковский муниципальный район, Турковское муниципальное образование, рп. Турки, ул. Гагарина, земельный участок 28.
2. Продажу провести на электронной площадке Сбербанк-АСТ (http://www.sberbank-ast.ru) посредством публичного предложений в месте, день, время указанное в информационном сообщении о продаже имущества посредством публичного предложения.

3. Утвердить информационное сообщение о продаже имущества посредством публичного предложения согласно приложению.

4. Управлению имущества администрации Турковского муниципального района подготовить проект договора купли-продажи.
5. Разместить информацию о продаже имущества посредством публичного предложения, проект договора купли-продажи на официальном сайте администрации Турковского муниципального района (http://www.turki.sarmo.ru), на официальном сайте Российской Федерации (http://www.torgi.gov.ru), и на электронной площадке Сбербанк-АСТ (http://www.sberbank-ast.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Турковского
муниципального района

А.В. Никитин

Приложение к постановлению

администрации муниципального района

от 02.03.2021г. № 162
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о продаже имущества посредством публичного предложения
	Наименование органа местного самоуправления, принявшего решение о приватизации, реквизиты решения
	Администрация Турковского муниципального района Саратовской области.

Постановление администрации Турковского муниципального района от 02.03.2021 года № 162, решение Совета депутатов Турковского муниципального образования Турковского муниципального района от 18.12.2020 года № 23/4.

	Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества)
	ЛОТ № 1
Нежилое здание с кадастровым номером 64:35:350504:3589, площадью 169,7 кв.м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Турковский муниципальный район, Турковское муниципальное образование, рп. Турки, ул. Гагарина, здание 28, и земельный участок с кадастровым номером 64:35:350427:37, площадью 1145 кв.м, с разрешенным использованием: производственная база, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Турковский муниципальный район, Турковское муниципальное образование, рп. Турки, ул. Гагарина, земельный участок 28.
Форма собственности - муниципальная. Ограничений прав нет.

	Способ приватизации
	Продажа посредством публичного предложения.

	Цена первоначального предложения (начальная цена продажи)
	ЛОТ №1

350000 (триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, без НДС

	Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения»)
	10% цены первоначального предложения
ЛОТ №1
35000 (тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек

	Величина повышения цены («шаг аукциона»)
	50% «шага понижения»
ЛОТ №1

17500 (семнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек

	Минимальная цена предложения, по которой может быть продан объект недвижимости (цена отсечения)
	50% начальной цены продажи
ЛОТ №1
175000 (сто семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек, без НДС

	Форма подачи предложений о цене
	Открытая форма подачи предложений о приобретении муниципального имущества в течение 1 рабочего дня в рамках одной процедуры проведения такой продажи.

	Продавец
	Администрация Турковского муниципального района Саратовской области.

ул. Советская, 26, рп. Турки, Саратовская область, 412070

	Условия и сроки платежа, реквизиты счетов
	Оплата стоимости объектов муниципального имущества победителем продажи посредством публичного предложения производится единовременно безналичным перечислением на единый казначейский счет  40102810845370000052, казначейский счет 03231643636471516000, ПОЛУЧАТЕЛЬ: ИНН 6435001900, КПП 643501001, Банк: Отделение  Саратов Банка России//УФК по Саратовской области, г. Саратов (Администрация Турковского муниципального района), БИК 016311121, ОКТМО 63647151, КБК 062 1 14 02053 13 0000 410 путем перечисления не позднее 10 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.

	Размер задатка
	20% начальной цены продажи
ЛОТ №1
70000 (семьдесят тысяч) рублей 00 копеек

	Срок внесения задатка
	С 00.01 часов 06 марта 2021 года до 00.01  часов  01 апреля 2021 года  (московского времени)

	Порядок внесения (возврата) задатка
	Задаток перечисляется по безналичному расчету.
Данное информационное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

Задаток, внесенный покупателем, засчитывается в счет оплаты приобретенного муниципального имущества.

Задатки возвращаются в сроки, установленные ст. 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

	Реквизиты счета для перечисления задатка
	Задаток вносится единым платежом на счет оператора электронной площадки Сбербанк-АСТ (http://www.sberbank-ast.ru).

	Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок
	Заявка предоставляется претендентом или его полномочным представителем в электронном виде на электронной площадке Сбербанк-АСТ (http://www.sberbank-ast.ru). Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
Заявки принимаются с 00.01 часов 06 марта 2021 года до 00.01 часов 01 апреля 2021 года (московского времени).

	Перечень предоставляемых покупателями документов и требований к их оформлениям
	Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы: юридические лица:
заверенные копии учредительных документов;

документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;
физические лица:
Копии всех листов документов, удостоверяющих личность заявителя.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Документы предоставляются на электронной площадки Сбербанк-АСТ (http://www.sberbank-ast.ru).

Предоставление документов на бумажном носителе не требуется.

	Срок заключения договора купли-продажи
	Договор купли-продажи заключается не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения.

	Порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи
	Покупатель вправе ознакомиться с необходимой документацией в отношении данного объекта, характеристиками объекта, условиями договора купли-продажи в управлении имущества администрации Турковского муниципального района по адресу: Саратовская область, рп. Турки, ул. Советская, д. 26. Так же с условиями договора купли-продажи можно ознакомиться на сайте http://www.turki.sarmo.ru, на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru, и на электронной площадке http://www.sberbank-ast.ru.

	Ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц
	К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, за исключением юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов.

	Порядок определения победителя продажи
	Право приобретения муниципального имущества принадлежит участнику продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения.

В случае, если несколько участников продажи посредством публичного предложения подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из «шагов понижения», со всеми участниками продажи посредством публичного предложения проводится аукцион, предусматривающий открытую форму подачи предложений о цене имущества. Начальной ценой муниципального имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, сложившаяся на данном «шаге понижения».

В случае, если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену муниципального имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену муниципального имущества.

	Определение участников продажи
	Рассмотрение заявок и документов претендентов на участие в продаже состоится 02 апреля 2021 г. в 10-00 часов (московского времени) в кабинете управления имущества администрации Турковского муниципального района по адресу: Саратовская область, рп. Турки, ул. Советская, д. 26.

Претендент приобретает статус участника продажи имущества с момента оформления продавцом протокола о признании претендентов участниками продажи имущества.

	Дата, время и место проведения продажи
	05 апреля 2021 г. в 10.00 часов (московского времени) на электронной площадке Сбербанк-АСТ (http://www.sberbank-ast.ru).

	Место и срок подведения итогов
	Подведение итогов осуществляется в день проведения продажи имущества посредством публичного предложения по адресу: Саратовская область, рп. Турки, ул. Советская, д. 26.

	Информация обо всех предыдущих торгах по продаже данного имущества, которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными с указанием соответствующей причины (отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина)
	Продажа муниципального имущества посредством аукциона от 29.11.2019г.:

номер извещения на электронной площадке Сбербанк-АСТ (http://www.sberbank-ast.ru) ЛОТ №1  SBR012-1910310025.1;
номер извещения на официальном сайте Российской Федерации (http://www.torgi.gov.ru) 311019/0122414/01, признана несостоявшейся из-за отсутствия заявок.

Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения от 14.01.2020г.:

номер извещения на электронной площадке Сбербанк-АСТ (http://www.sberbank-ast.ru) ЛОТ №1  SBR012-1912110026.1;

номер извещения на официальном сайте Российской Федерации (http://www.torgi.gov.ru) 111219/0122414/01, признана несостоявшейся из-за отсутствия заявок.

Продажа муниципального имущества посредством продажи без объявления цены от 26.02.2020г.:

номер извещения на электронной площадке Сбербанк-АСТ (http://www.sberbank-ast.ru) ЛОТ №1  SBR012-2001300019.1;

номер извещения на официальном сайте Российской Федерации (http://www.torgi.gov.ru)

290120/0122414/02, признана несостоявшейся.

Продажа муниципального имущества посредством аукциона от 02.03.2021г.:

номер извещения на электронной площадке Сбербанк-АСТ (http://www.sberbank-ast.ru) ЛОТ №1 SBR012-2101290030.1;

номер извещения на официальном сайте Российской Федерации (http://www.torgi.gov.ru) 290121/0122414/01, признана несостоявшейся из-за отсутствия заявок.